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Szkoła podstawowa to miejsce, w którym zaczyna się samodzielne życie młodego człowieka, 

jest początkiem jego drogi ku przyszłości. To tu uczy się pierwszych liter, poznaje tajemnice 

nauk ścisłych, zdobywa wiedzę , doświadczenia, każdego dnia ma okazję do budowania relacji 

z innymi ludźmi. W szkole rozwija swoje zainteresowania i umiejętności, odkrywa pasje, 

zdobywa przyjaciół.  

Nasza szkoła nigdy nie była jedynie instytucją czy budynkiem, to miejsce tworzone przez 

pokolenia uczniów, nauczycieli, rodziców, pracowników oraz przyjaciół szkoły. Od ponad 67 

lat jest ważnym punktem na mapie wsi Żółtnica, Omulna, Drawień. Skupia tych, którzy są jej 

przychylni i noszą ją w swoich sercach, bo większość z nich zostawiło tu cząstkę siebie. 

Niniejsza monografia ma przybliżyć historię i specyfikę tego miejsca.  

W dniu 9 maja 1945 roku ukończono działania wojenne. Nastąpiło zajęcie Pomorza przez 

władze polskie i rozpoczęto budowę szkolnego systemu. Zaczęła powstawać administracja 

szkolna Napływ ludności  osiedlających się w różnych miejscowościach spowodowały 

otwieranie szkół w całej Polsce. 

Z kroniki Szkoły Podstawowej w Żółtnicy wynika, iż budynek w którym znajduje się Szkoła 

Podstawowa w Żółtnicy został zbudowany w 1931 roku przez Niemców. Szkołę otworzono      

w czerwcu 1945 roku. Pierwszą nauczycielką tej szkoły była Jadwiga Felczyńska. Kolejnym 

nauczycielem, który dołączył do zespołu była Chojnicka Jadwiga. Obie nauczycielki pracowały 

w tej szkole do 1 stycznia 1946 roku. W roku1 945 w szkole Podstawowej powstało                           

5 pierwszych oddziałów. Powstały także dyżury harcerskie (męskie i żeńskie) oraz spółdzielnia 

uczniowska. Organizowano akademie, występy taneczne. 

Rolę inspektora Szkolnictwa w tym okresie pełnił Teofil Hagiel. Władze Polskie chciały jak 

najszybciej stworzyć warunki do nauczania dla każdego dziecka. 

W roku kolejnym szkoła została powiększona o jeden oddział. W roku 1947 szkoła posiadała 

już większe grono pedagogiczne. Pracowało już pięciu nauczycieli Niestety z kolejnymi latami 

zaczęło ich ubywać.  W roku 1948 szkoła Podstawowa w Żółtnicy uczyła już 198 uczniów,        

a posiadała tylko dwóch nauczycieli. Przy tak małej ilości nauczycieli wszystkie zajęcia nie 

mogły się odbywać. Rok ten rozpoczął się 3 września i posiadał już 7 klas. 24 kwietnia 1948 

roku dzieci ze starszych klas brały udział w „ Święcie lasu” w którym przygotowywały miejsca 

dla sadzonek.  

Ważnym wydarzeniem dla szkoły w roku 1949 był przyjazd Arkadego Fiedlera – słynnego 

powieściopisarza i podróżnika. 



 

 

W szkole odbywała się również wymiana kulturalna z dziećmi z Gwdy Wielkiej. Pierwsza 

wymiana miała miejsce w roku 1952. Uczniowie z tej szkoły jeździły do szkoły we Gwdzie 

Wielkiej z występami artystycznymi i odwrotnie. 

W roku 1953 rozpoczęto prace remontowe klas i mieszkań nauczycielskich. Prace trwały rok. 

W czerwcu 1954 roku za utrzymanie wzorowej czystości w pomieszczeniach szkolnych 

otrzymała nagrodę pieniężną od Gminnej Rady Narodowej w Szczecinku. Za zdobytą nagrodę 

zrobiono instalację radiofoniczną.  

Każdego roku w szkole wybierano Komitet Rodzicielski, który czynnie uczestniczył w życiu 

szkoły. W roku szkolnym 1954-1955 za zebrane fundusze z organizowanych zabaw ufundował 

szkole projektor filmowy. W tym roku wystawiono w Żółtnicy i innych wsiach sztukę                  

pt. „ Co komu winna spółdzielnia Gminna”. Dochód z przedstawienia został przeznaczony na 

wycieczkę krajoznawczą. 

Rok 1955-1956 był również bardzo owocny. Jesienią młodzież szkolna brała udział                        

w wykopkach w miejscowym PGR. Fundusze otrzymane za pracę zostały wpłacone do 

Komitetu Rodzicielskiego. Część pieniędzy zostało przeznaczone na zakup rzutnika                         

i przezroczy. Jesienią tego roku młodzież wzięła również udział w sianiu lasu sosnowego         

(ok 6 ha). Dochód przeznaczyli na zakup drzewek, które posadzono wokół szkoły. 

W roku 1957-1978 w szkole uruchomiono centralne ogrzewanie dzięki czemu zimy w szkole 

przestawały być takie straszne. Uprzednio w klasach znajdowały się beczki opalane trocinami. 

Z końcem roku 1959 z nakazu Inspektora Szkoła Podstawowa została poddana remoncie.           

W tym roku został też zamknięty PGR dzięki czemu szkoła otrzymała w użytkowanie lewe 

skrzydło parteru. 

W miesiącu listopadzie 1962 roku powstaje zespół instrumentalny składający się z 20 uczniów. 

Opiekę nad zespołem sprawuje Michał Śpiwak. W marcu szkoła otrzymuje od Inspektora 

Oświaty telewizor „Rubin”. Mieszkańcy wsi zaczęli przybywać na audycję. Sala szkolna była 

każdego dnia zapełniona. Tego roku zostały również zamontowane dzwonki elektryczne. 

W budynku Szkoły Podstawowej w Żółtnicy mieściła się także Szkoła Przysposobienia 

Rolniczego. 4 listopada 1962 rozpoczął się rok szkolny w w/w szkole z 30 uczniami. 

W dniu 11 stycznia 1965 odbyło się zebranie mieszkańców, Inspektora Szkolnego Władysława 

Magnowskiego i przewodniczącego GRN J. Głogowskiego. Na spotkaniu mieszkańcy 

zaplanowali w czynie społecznym remont szkoły. 27 lutego zostaje zorganizowana wieczornica 

z okazji XX Rocznicy Wyzwolenia Ziemi Szczecineckiej. W czasie wakacji przed szkołą 

zostaje wybetonowany plac. 

W roku szkolnym 1966-1967 w okresie jesienno zimowym w Szkole Podstawowej w Żółtnicy 

były organizowane wykłady Uniwersytetu Powszechnego z dziedzin: pedagogiki                              

z psychologią, weterynarii oraz prawa i zagadnień społeczno-politycznych. 



 

 

25 października 1967 przybywa z wizytą były żołnierz II Armii Wojska Polskiego Bolesław 

Talecki. Podzielił się on z młodzieżą szkolną swoimi wspomnieniami z walk o wolności ziem. 

15 lutego 1968 roku z okazji 50 rocznicy powstania Armii Czerwonej oraz zbliżającej się 

niedługo 25 rocznicy Ludowego Wojska. Do szkoły przybyli: 

Przedstawiciel Armii Radzieckiej – porucznik Walentin Prisnow 

Przedstawiciel Ludowego Wojska Polskiego – kapitan Eugeniusz Wierzbicki 

Z okazji tej uczniowie urządzili występy, a w zamian zostało obdarowaniu albumem ZSRR        

z rąk Walentina Prisnowa. 

 Z roku na rok liczba uczniów w szkole wzrastała. Poziom i jakość nauki podnosił się.   

5 marca 1968 do szkoły przyjeżdżają przedstawiciele Inspektoratu Oświaty ze Szczecinka.        

Po tej wizycie Okręgowy Ośrodek Metodyczny w Koszalinie przeprowadza badania wyników 

nauczania i okazuję się, iż szkoła Podstawowa w Żółtnicy ma najlepsze osiągnięcia w tej 

dziedzinie, co spowodowało wytypowanie jej jako szkoły wiodącej. W 1977 szkoła 

Podstawowa otrzymuje kolejne wyróżnienie, a w nagrodę telewizor kolorowy i sprzęt 

sportowy. 

 Szkoła Podstawowa w Żółtnicy dziś to nowoczesna placówka oświatowa tworzona           

z sercem i wielkim zaangażowaniem przez panią dyrektor i grono pedagogiczne złożone z 18 

nauczycieli, specjalistów w swoich dziedzinach, a także pracowników szkoły umożliwiających 

sprawne jej funkcjonowanie każdego dnia.  

Nasza szkoła jest wyposażona w  sprzęt najnowszej generacji, we wszystkich salach lekcyjnych 

znajdują się tablice multimedialne, posiadamy nowoczesną pracownię komputerową z drukarką 

3D. Dzięki udziałowi w projektach Laboratoria Przyszłości oraz Aktywna Tablica nasza 

placówka na bieżąco udoskonala swoje zaplecze. Uczniowie uczą się biologii, chemii i fizyki 

w profesjonalnie wyposażonej pracowni. Naszym podopiecznym oferujemy pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną w najlepszych warunkach, zatrudniając psychologa, pedagoga 

oraz specjalistów w każdej z wymaganych przez potrzeby wychowanków dziedzin. W roku 

szkolnym 2022/2023 powstała w pełni przystosowana i wyposażona w niezbędny sprzęt oraz 

pomoce dydaktyczne i multimedialne sala do terapii. Uczniowie korzystają również ze 

wsparcia poprzez udział w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych, a taże  w zajęciach 

rozwijanych kreatywność|. 

Nasi uczniowie odnoszą sukcesy sportowe trenując podczas lekcji wychowania fizycznego oraz 

na zajęciach dodatkowych. Posiadamy bardzo dobrze wyposażoną salę gimnastyczną oraz 

wielofunkcyjne boisko i ogrodzony plac zabaw. Naszym sukcesem jest przyznany nam tytuł 

najlepszej szkoły w powiecie szczecineckim w sporcie w roku szkolnym 2021/2022. 

W szkole dzieci mogą zjeść ciepły posiłek, a dojeżdżające z innych miejscowości korzystają ze 

świetlicy szkolnej.  



 

 

Uczniowie oraz grono pedagogiczne i pracownicy szkoły aktywnie uczestniczą w życiu 

społeczności lokalnej. Szkoła jest miejscem chętnie odwiedzanym przez mieszkańców Żółtnicy 

i okolicznych wsi. Zapraszani są rodzice, dziadkowie, których święta zawsze  celebrujemy 

uroczyście . Ale również zapraszamy wszystkich mieszkańców na coroczne jasełka, kiermasze 

świąteczne czy koncerty charytatywne. Każdego roku bawimy się podczas pikniku 

organizowanego z okazji Dnia Dziecka dla naszych podopiecznych i ich rodzin. 

Szkoła Podstawowa w Żółtnicy to miejsce przyjazne, ciepłe, gdzie każdy będzie czuł się „jak 

u siebie w domu”. Wspólnie też dbamy o nasze dobro i tworzymy niepowtarzalny klimat.  


